1

 EDITAL COMPLEMENTAR Nº 02/2025

A Prefeitura de Flores de Goiás, por meio de seu prefeito Altran Lopes Avelar Nery, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a realização do Concurso Público de provas para o provimento de vagas imediatas e para a
formação de cadastro reserva do quadro de pessoal efetivo da Prefeitura de Flores de Goiás, nos termos do art. 37,
II, da Constituição Federal, da Lei Orgânica do Município e das demais legislações pertinentes e em consonância
com as normas estabelecidas no presente edital.

1. Altera, o Anexo II – Quadro de Vagas, modificando a distribuição das vagas dos seguintes cargos:

Onde se lê:

Cargos AC PcD N Total CR
Carga
Horária

Requisitos
Venciment

o

Motorista –
Categoria D

8 - 2 10 16 40h
Ensino fundamental
incompleto e CNH
categoria ‘D’.

R$ 1.981,32

Operador(a) de
Máquinas

4 - 1 5 10 40h
Ensino fundamental
completo e CNH
categoria ‘C’.

R$ 1.968,17

Leia-se:

Cargos AC PcD N Total CR
Carga
Horária

Requisitos
Venciment

o

Motorista –
Categoria D

7 1 2 10 16 40h
Ensino fundamental
incompleto e CNH
categoria ‘D’.

R$ 1.981,32

Operador(a) de
Máquinas

3 1 1 5 10 40h
Ensino fundamental
completo e CNH
categoria ‘C’.

R$ 1.968,17

Os demais dispositivos permanecem inalterados.

Flores-GO, 23 de abril de 2025.

Altran Lopes Avelar Nery

Prefeito